



Punkt 13.

Godkendelse af forlængelse af IV-aftalen

2019-040736

Sundheds- og Kulturforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til Sundheds- og Kulturudvalget og Ældre- og Handicapudvalget, at rammeaftalen for IV-behandling forlænges med et halvt år til 1. november 2022.

Beslutning:

Godkendt.

Kristoffer Hjort Storm var fraværende.



Sagsbeskrivelse

I efteråret 2019 godkendte Sundheds- og Kulturudvalget og Ældre- og Handicapudvalget rammeaftalen for intravenøs (IV) behandling i kommunalt regi. Aftalen handler om, at patienter, som er vurderet egnet til det, kan få behandlingen med infusion af medicin direkte i blodbanerne givet af den kommunale sygepleje i eget nærmiljø og dermed undgå et hospitalsophold. Endvidere indebærer aftalen, at Regionen og kommunerne i fællesskab finansierer opgaven med en fordeling, hvor Region Nordjylland finansierer 70% og kommunerne 30%.

Aalborg Kommune påbegyndte IV-behandlingen indenfor rammeaftalen i juni 2020 og efterfølgende har 176 borgere modtaget IV-behandling, hvor langt hovedparten af behandlingerne omfatter afslutning af kemokur. Region Nordjylland har finansieret 70% af udgifterne og der er på den baggrund blevet afregnet 1,1 mio. kr. til Aalborg Kommune i perioden juni 2020 til og med september 2021. Den kommunale del af udgifterne har i tilsvarende periode udgjort 0,5 mio. kr. Tilbagemeldingerne fra IV-patienterne er positive, idet de oplever, at IV-behandling i eget hjem giver øget frihed, tryghed og oplevelsen af at kunne fastholde en hjemlige tilværelse på trods af sygdom.

Tilbage i 2019 var rammeaftalen den første af sin art i Danmark, og derfor har vilkårene omkring aktivitet og økonomi været forbundet med stor usikkerhed. Som følge heraf har rammeaftalen været en 2-årig forsøgsordning med udløb 1. april 2022.

Inden den nuværende rammeaftale udløber, er det forventningen, at der laves en afsluttende evaluering på den 2-årig forsøgsordning, som skal anvendes i forbindelse med beslutning om videreførelse af aftalen. Hvis den politiske beslutning skal foretages inden d. 1. april, vil det kræve, at den afsluttende evaluering igangsættes snarest. Det vil betyde, at der kun kan evalueres på ca. 1,5 års aftaleperiode, hvoraf en del af perioden har været påvirket af den gradvise implementering af aftalen samt corona-situationen generelt.

Derfor har IV-styregruppen indstillet til Kontaktudvalget, at aftaleperioden forlænges med et halvt år med henblik på, at der udarbejdes en evaluering af en fuld 2-årig forsøgsperiode, som kan være beslutningsgrundlag for en eventuel videreførelse af aftalen. Kontaktudvalget har på møde d. 5. november godkendt en forlængelse af IV-aftalen under forudsætning af kommunalbestyrelsernes godkendelse.

En forlængelse af aftaleperioden med et halvt år vil betyde en udgift svarende til 0,6 mio. kr. hvoraf den kommunale andel udgør 0,2 mio. kr., når der tages udgangspunkt i aktiviteten i perioden juni 2020 til og med september 2021.

Tidsplan

FL SUN	30.11.21
FL ÆH	30.11.21
Sundhed og Kulturudvalget	08.12.21
Ældre og Handicapudvalget	08.12.21